R E Q U E R I M E N T O Nº. 102

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/2/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua General Telles apresenta um grande fluxo de veículos, em especial no trecho de seu cruzamento com a Praça XV de Novembro;

Considerando que em destacada área, em frente à Farmácia Popular, não há faixa de pedestres a fim de garantir a travessia segura de munícipes,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de implantar uma faixa de pedestre na Rua General Telles em seu cruzamento com a Praça XV de Novembro, em frente à Farmácia Popular, a fim de garantir a travessia segura de munícipes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de fevereiro de 2014.
Vereador Autor FONTÃO
PSDB